[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  VII    ЗАСЕДАНИЕ   I   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  25 декабря  2025 года                                                                                                  № 1-7/93

О лауреатах 2025 года   города Кеми и района

         В соответствии с Положением о лауреатах года города Кеми и района, утвержденным решением Совета Кемского муниципального района от 20 декабря 2007 года №13-1/187, рассмотрев предложения трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций  Кемского муниципального района,

[bookmark: bookmark2]Совет Кемского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Включить в число лауреатов 2025 года города Кеми и района:
Альбрехта Романа Вячеславовича, главного инженера Каскада Кемских ГЭС филиала «Карельский» ПАО «ТГК-1  за значительный личный  вклад в реконструкцию и модернизацию оборудования для безаварийного прохождения паводка и осенне-зимнего периода;
Гашеву Татьяну Михайловну, педагога дополнительного образования МБУДО «Дом творчества» Кемского муниципального района  за значительный личный вклад в систему дополнительного образования детей и достойное представление Кемского муниципального района на республиканском конкурсе профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»;
Гончарову Анну Владимировну, педагога МБОУ Рабочеостровская СОШ  за значительный личный вклад в популяризацию Кемского района на уровне                                                                                                                                                  Российских патриотических конкурсов;
Ульянову Людмилу Владимировну, руководителя филиала «Добрые руки» п.Рабочеостровск за военно-патриотическую работу, связанную с предоставлением гуманитарной помощи участникам СВО;
Шпек Валентину Анатольевну, депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения 5 созыва с 2019 по 2025г.г. за значительный вклад в обеспечение экономического и социального развития Рабочеостровского сельского поселения.

2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

Председатель Совета Кемского муниципального округа                                              Е.В. Дыкуль
image1.png